
    
 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
ว่าด้วยการถือหุ้น พ.ศ. 2562 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด พ.ศ. 2544 ข้อ 59 (10) 
และข้อ 83 (10) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 34 ครั้งที่ 13/2562 วันที่ 26 กันยายน 2562 ได้กำหนด
ระเบียบ ว่าด้วยการถือหุ้น พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม  จำกัด ว่าด้วยการถือหุ้น พ.ศ. 2562”  
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วยการถือหุ้น พ.ศ. 2544 และ
บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซ่ึงขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 

 “สหกรณ”์    หมายถึง    สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
 “สมาชิก”    หมายถึง    สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
 “เงินได้รายเดือน”  หมายถึง    เงินเดือนหรือค่าจ้างประจำ และเงินจ่ายควบกับเงินเดือน หรือค่าจ้าง

ประจำ ซึ่งสมาชิกได้รับจากหน่วยงานเจ้าสังกัด และให้หมายรวมถึงเงินบำเหน็จบำนาญตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จ
บำนาญ ซึ่งสมาชิกได้รับจากทางราชการด้วย 

ข้อ 5. การถือหุ้น สมาชิกทุกคนต้องชำระค่าหุ้นเป็นรายเดือน ตั้งแต่เดือนแรกที่เข้าเป็นสมาชิกตามอัตราส่วน
ของจำนวนเงินได้รายเดือนของตน ดังต่อไปนี้ 

(1) เงินได้รายเดือนไม่เกิน 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ต้องถือหุ้นจำนวน 50 หุ้น โดยชำระค่าหุ้นเป็น
เงิน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ต่อเดือน 

(2) เงินได้รายเดือนเกินกว่า 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ต้องถือหุ้นจำนวน 60 หุ้น โดยชำระค่าหุ้น
เป็นเงิน 600 บาท (หกร้อยบาทถ้วน) ต่อเดือน 
 ข้อ 6. สมาชิกที่มีอายุการเป็นสมาชิกตั้งแต่ 5 ปีขึ้นไป หากประสงค์จะส่งค่าหุ้นรายเดือนในอัตราที่สูงกว่า
อัตราที่กำหนดไว้ในข้อ 5. (1) และ (2) แต่ไม่เกิน 100 หุ้น เป็นเงิน 1,000 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ต่อเดือน          
ให้สมาชิกแสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการตามแบบที่สหกรณ์กำหนด  
 ข้อ 7. สมาชิกที่มีหุ้นเกินกว่า 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ให้ส่งเงินค่าหุ้นรายเดือนได้ไม่เกิน 100 
หุ้น เป็นเงิน 1,000 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ต่อเดือน 
 ข้อ 8. สมาชิกจะโอนหุ้นหรือถอนหุ้นในระหว่างที่ตนเป็นสมาชิกอยู่ไม่ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ 15 ตุลาคม 2562 

 

(ดร.ประเสริฐ  ตปนียางกูร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 

ประกาศที่ 1/2563  
 

เร่ือง ระเบียบว่าด้วยการถือหุ้น พ.ศ. 2562 


